[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21 апреля 2021 г.

№ 8
О подготовке населенных пунктов и территорий муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021 года
В соответствии с проведенным анализом обеспечения пожарной безопасности, необходимостью принятия мер по уменьшению угрозы возникновения пожаров и смягчению их последствий на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области, Земское собрание р е ш и л о:

1. Информацию администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области о подготовке населенных пунктов и территорий муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021 года принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, главам администраций муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области:

2.1. обеспечить выполнение комплекса пожарно-профилактических мероприятий, рекомендованных постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 09.02.2021 № 47 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2021 года» в полном объеме.
2.2. обеспечить выполнение комплекса пожарно-профилактических мероприятий, рекомендованных постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 09.02.2021 № 46 «О мерах по охране лесов и торфяников от пожаров в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области в 2021 году» в полном объеме.

2.3. обеспечить на территориях муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области наличие источников пожарного водоснабжения, контроль за их содержанием, своевременный ремонт и приведение их в пригодное для использования по предназначению состояние.

3. Рекомендовать администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тонкинского муниципального района Нижегородской области организовать работу по выполнению пожарно-профилактических мероприятий, обеспечение соответствующего контроля за их выполнением.
4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области, начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Тонкинскому району, начальнику пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский» проводить постоянную профилактическую работу с населением района, с социально неблагополучными гражданами по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическим вопросам Земского собрания.

	Глава

местного самоуправления

А.В.Баев
	Председатель

Земского собрания

Ю.А.Удалов